[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 года                                                                                 №48

Об утверждении сметы расходов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва 13 сентября 2015г.

В соответствии с областным законом от 3 июля 2003г №41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области, Уставом Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемую смету расходов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва 13сентября 2015года.
Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области
                      Ю.М.Бурматов
	исх №2 от 21.11.2014г
	В Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Участковая комиссия избирательного участка №127, в целях подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва, просит Вас на ближайшем заседании утвердить Смету расходов участковой комиссии избирательного участка №127.
Приложение: Смета расходов участковой комиссии избирательного участка №127, расчет расходов на проведение выборов.

Председатель участковой комиссии

Избирательного участка №127                                                  Н.В.Романовская
Исп. Паненкова Т.И..

((48147) 2-56-45

Смета расходов

участковой комиссии избирательного участка №127

(полное наименование избирательной комиссии муниципального образования)

на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области третьего созыва

(вид выборов)

	№ п/п
	Виды расходов
	Всего

(тыс.руб.)

	1.
	Компенсация

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	144,6795

	3.
	Оплата питания в день голосования
	1,120

	4.
	Начисления на оплату труда

	5.
	Расходы на изготовление печатной продукции
	2,350

	6.
	Транспортные расходы
	21,6

	7.
	Расходы на связь

	8.
	Приобретение расходных материалов и канцелярские расходы
	1,6

	9.
	Командировочные расходы

	10.
	Расходы по оборудованию и содержанию избирательных участков (помещений для голосования)

	11.
	Оплата работ и услуг по договорам  гражданско-правового характера
	30,0

	12.
	Другие расходы
	1,0

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов
	202,3495

Расчет расходов на проведение выборов 13 сентября 2015 года

Расчет к смете участковой избирательной комиссии Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

работа с 22 июня 2015 года

Численность избирателей - 382 (численность на 01.07.2014)

Всего членов комиссии  - 7 человек с правом решающего голоса

Размеры дополнительной оплаты

42,00

Председатель комиссии

42,00

Зам. Председателя  90%

37,80

Секретарь комиссии 90%

37,80

Члены комиссии 80%

33,60

	№№ п/п

	Рабочие часы
	Выходные часы
	Стоимость часа
	Итого

	1
	Председатель комиссии
	333
	48
	42,00
	18018

	2
	Заместитель председателя
	92
	40
	37,80
	6501,60

	3
	Секретарь комиссии
	333
	48
	37,80
	16216,20

	4
	Члены комиссии 4 человека
	270
	120
	33,60
	17136

	Итого

	57871,80

Вознаграждение по итогам работы 150%       57871,8 = 86807,70

Всего: фонд дополнительной оплаты составит

144679,50
Питание членов комиссии + бухгалтер = 140 х 8 = 1120

Канцелярские расходы:
Приобретение канцтоваров согласно перечня = 600 рублей

Бумага А-4 = 2 пачки

= 1000,00

Бумага А-3 = 1 пачка
Итого = 1600,00
Транспортные расходы: (стоимость часа    300,00)

обслуживание счета в г. Смоленск 7 поездок = 300,00 х 5 ч. = 1500,00 = 10500,00

заказ избирательной продукции = 2 поездки  300,00 х 8 ч х 2400,00 = 4800,00

работа в день выборов  11 часов х 300,00 = 3300,00

дополнительные поездки  10 часов х 300,00 = 3000,00

Итого

21600,00

оформление избирательного участка

вывески и календари

1000,00

ведение бухгалтерского учета

30000,00

печатная продукция + 1,5 %

бюллетени 2,00 х 400 = 800,00

приглашения 0,50 х 380 = 190,00

заявление на голосование вне помещения 1,50 х 180 = 270,00

извещение 0,50 х 180 = 90,00

информационные плакаты 5 шт.    1000,00

Итого
:2350,00

Всего

202349,50
Председатель участковой избирательной комиссии

Борковского сельского  поселения

Демидовского района Смоленской области                            Н.В. Романовская

Секретарь участковой избирательной комиссии

Борковского сельского  поселения

Демидовского района Смоленской области                           Т.И. Паненкова

Проверил:

Бухгалтер                                                                                   Г.И. Могоровская